
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 154
28 Απριλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,095 

στρεμ. στη θέση «Μπέλιζα» περιφέρειας Δήμου 
Βιλίων Αττικής. ................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,665 
στρεμ. στη θέση «Κιάφα» περιφέρειας Δήμου Ερυ−
θρών Αττικής. .................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−
μα εβδομήντα τριών (2,73) στρεμμάτων, στη θέση 
«Κοντογυαλός», Δημ. Διαμερίσματος Πέλεκα, Πε−
ριφέρειας Δήμου Παρελίων Ν. Κέρκυρας. ................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 352,75 
τ.μ. στη θέση «Τριζώνα− Καραχάλιο» ή «Καραίϊ−
κα» περιφέρειας Κοινότητας Κυριακίου του Νο−
μού Βοιωτίας. .................................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   754 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,095 στρεμ. 

στη θέση «Μπέλιζα» περιφέρειας Δήμου Βιλίων Ατ−
τικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 
των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του 
άρθρου 38 παρ.1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 154/23.2.2009 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτι−
κής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης, με σκοπό τη διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της 
για άλλο σκοπό, την δασική έκταση εμβαδού ενενήντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος (0,095 στρεμ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Μπέλιζα» περιφέρειας Δήμου Βιλίων 
Αττικής και προσδιορίζεται με στοιχεία 9−10−11−12−9 στο 
τοπ. διάγραμμα, κλ. 1:500 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6430/4 κλ. 
1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 

4039/26.9.2002 πράξη χαρακτηρισμού).
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1305



1306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1307

A    ριθμ. 353 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,665 στρεμ. 

στη θέση «Κιάφα» περιφέρειας Δήμου Ερυθρών Ατ−
τικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 
των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του 
άρθρου 38 παρ1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ’ 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 124/19.1.2009 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτι−
κής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να απο−
κλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την δασική έκταση 
εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσίων εξήντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος (1,665 στρεμ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Κιάφα» περιφέρειας Δήμου Ερυθρών Αττικής 
και προσδιορίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α στο τοπ. 
διάγραμμα κλ. 1:500 και πιν. Γ.Υ.Σ. 6421/7 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2009
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1309

A    ριθμ. οικ. 6468/6468 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα 

εβδομήντα τριών (2,73) στρεμμάτων, στη θέση «Κο−
ντογυαλός», Δημ. Διαμερίσματος Πέλεκα, Περιφέρει−
ας Δήμου Παρελίων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1, 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 5704/5704/18.3.2009 πρόταση της Δι−
εύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα εβδομήντα τριών 
(2,73) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Κοντογυαλός», Δημ. Διαμερίσματος Πέλεκα, Περιφέρειας 
Δήμου Παρελίων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία 
(9, 10, 11, ..., 41, 42, 9) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας Τοπογραφικό Διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Ελαιόκτημα και δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Νότια: Ελαιόκτημα και δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Δυτικά: Ελαιόκτημα και δημοτική οδός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, πεύκο, κυπαρίσσι και κουμαριά, η οποία έγινε 
σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 
5.2.2009. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 24 Μαρτίου 2009
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1311

A    ριθμ. 1358 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 352,75 τ.μ. 

στη θέση «Τριζώνα− Καραχάλιο» ή «Καραίϊκα» περιφέ−
ρειας Κοινότητας Κυριακίου του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β΄/346/ 
26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 1195/27.3.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, από το έτος 
1960 μέχρι το έτος 1996, ενώ από το έτος 1996 μέχρι 
σήμερα τμήμα της έκτασης έχει εκσκαφθεί και ισοπε−
δωθεί, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. ΔΥ/17.6.2008 εισήγηση 
του Δασολόγου Π. Παπαϊωάννου, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 

καλυπτόμενη από δασική ξυλώδη βλάστηση ατόμων 
σχίνου, αρκεύθου και αγριελιάς, σε ποσοστό 15−20%, 
χωρίς να εμφανίζει ίχνη καλλιέργειας, αποτελεί δε συ−
νέχεια ευρύτερης δασικής έκτασης και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1001/31.3.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν.Βοιωτίας, αποφασί−
ζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 352,75 τ.μ. στη θέση «Τριζώνα−Καραχάλιο» 
ή «Καραίϊκα» περιφέρειας Κοινότητας Κυριακίου του 
Νομού Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−
1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



1312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001542804090008*


		2009-05-05T09:59:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




